- Aprovar o “Regulamento que disciplina a concessão de 
um apoio financeiro extraordinário a produtores de couve”. 

- Autorizar o pagamento de um apoio financeiro 
extraordinário aos “Produtores de Cereja e Ginja – 
Empresas – Processo 1”, no valor de €3.081,60 (três mil, 
oitenta e um euros, sessenta cêntimos).  

- Autorizar o pagamento de um apoio financeiro 

extraordinário aos “Produtores de Cereja e Ginja – 
Agricultores – Processo 2”, no valor de € 25.705,68 (vinte e 
cinco mil, setecentos e cinco euros, sessenta e oito 
cêntimos).